
- 1 -

Český svaz orienta čních sport ů, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,
tel./fax: 242 429 212, tel.: 233 017 410, mobil: 737 011 553, email: csos@cstv.cz, http:www.orientacnisporty.cz

                                                                                                                                                                     

SMĚRNICE PRO ÚČAST NA ZÁVODECH ČSOS

1.  Základní ustanovení
1.1 Tato směrnice upravuje účast členů Českého svazu orientačních sportů (dále jen „ČSOS“) podle

bodu II.2.1. Stanov ČSOS (dále jen „sportovec“) na těch závodech, pro které jsou závazná
pravidla jednotlivých druhů orientačních sportů vydaná sekcemi ČSOS.

1.2 Co se pro účely ČSOS rozumí pojmem „závod“, upravují pravidla jednotlivých druhů orientačních
sportů.

1.3 Za svoji zdravotní způsobilost k absolvování závodu odpovídá každý sportovec sám (u sportovců
do věku 18-ti let jejich zákonný zástupce).

1.4 Účast konkrétních členů ČSOS na závodech ČSOS může být omezena sankcemi dle
Disciplinárního řádu ČSOS.

2.  Účast na oficiálních závodech ČSOS
2.1 Oficiálními závody ČSOS se rozumí závody, které jsou zařazeny do soutěží jednotlivých

organizačních složek ČSOS.
2.2 Sportovci jsou registrováni pro účast v oficiálních závodech ČSOS jednotlivými sekcemi ČSOS

podle Směrnice pro evidenci a registraci členů ČSOS. Sportovec, který není registrován, se
nesmí zúčastnit oficiálního závodu ČSOS.

2.3 Sportovci startují v oficiálních závodech ČSOS za klub, za který byli zaregistrováni a s jeho
vědomím. Výjimkou je hostování podle Směrnice pro evidenci a registraci členů ČSOS.

2.3 Sportovci startují v oficiálních závodech ČSOS ve věkové kategorii podle pravidel daného druhu
orientačního sportu, která vydávají jednotlivé sekce ČSOS.

2.4 Výkonnost sportovce se osvědčuje soutěžní licencí, kterou udělují jednotlivé sekce ČSOS na
základě Klasifikačního řádu příslušné sekce ČSOS.

2.5 V jiných než individuálních oficiálních závodech ČSOS (tzn. zejména v závodech štafet a
družstev) nesmí překročit počet sportovců jiné státní příslušnosti registrovaných příslušnou sekcí
ČSOS podle Evidenčního, registračního a přestupního řádu ČSOS v jedné štafetě (družstvu)
50% počtu jejích členů.

3.  Závěrečná ustanovení
3.1 Ke dni nabytí účinnosti této Směrnice pro účast na závodech ČSOS se ruší Směrnice pro účast

v soutěžích ČSOB účinná od 1. 3. 2000.
3.2 Tato Směrnice nabývá účinnosti od 1. 1. 2010.


